Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 1469/2021 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 2513/2021, DE INICIATIVA DO
VEREADOR ALEXANDRE DE ITAÓCA.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

210550/2021 9296/2021 20/05/2021 17:54:16 20/05/2021 17:54:14

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 1453902/2021

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900300031003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

fls. 1

Indicação nº ___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido  PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Paulo  José  de  Miranda,  Secretário

Municipal  de  Agricultura,  que  viabilize,  em  caráter  de

urgência,  o serviço de  Roçagem dos campos de futebol das

comunidades de: Coutinho, Valão de Areia, Ipiranga, Cruzeiro,

Alto Moledo e Gironda, neste Município.

Justificativa

Atendendo a solicitação dos moradores, verificamos que
todos os campos se encontram com a grama muito alta devido ao
grande período sem esse serviço ser realizados nos mesmos.

    Devido ao exposto, solicito vossas providências.

    Sala das Sessões “Elias Moysés”, 04 de maio de 2021.

ALEXANDRE DE ITAOCA
Vereador PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320038003400340033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 17 de maio de 2021.

OF/CM/Nº 1469/2021.

Ilmº. Sr.
PAULO JOSÉ MIRANDA
Secretário de Agricultura
PMCI

Senhor Secretário,

 Encaminhamos  a  Vossa Sª.  para  as  providências
cabíveis,  a Indicação de Nº.  2513/2021, de iniciativa do
Edil Alexandre Andreza Macedo, desta Casa Leis, que mereceu
apreciação  pelo  Plenário  deste  Legislativo  Municipal  na
Sessão Ordinária do dia 11 de maio de 2021.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 320034003200310032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 210550/2021 - INCMCI 1453902/2021

Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de Maio de 2021.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100370037003600310031003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

Processo: 210550/2021 - INCMCI 1453902/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMAG - GABINETE DO SECRETARIO MUN. DE AGRICULTURA

À
SEMAG/GAB,

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 2513/21 .

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 26 de Maio de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100370037003600310032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100370037003600310032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100370037003600310032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003100370037003600310032003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 26/05/2021 16:42

Checksum: 10DF9C5918F1A137A2DC15667C4C313D437D3B2F44A07596100BE5DDCD5445AF

fls. 6

Processo: 210550/2021 - INCMCI 1453902/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMAG - GABINETE DO SECRETARIO MUN. DE AGRICULTURA

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Sr Vereador,
Informamos que a vossa indicação nº2513/2021, foi encaminhada ao setor responsável e
que,  tão  logo  seja  possível,  os  serviços  solicitados  serão  incluídos  no  cronograma de
trabalhoda SEMAG.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 2 de Junho de 2021.

PAULO JOSE DE MIRANDA
SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA - Mat. 3128706

Tramitado por, PAULO JOSE DE MIRANDA, Mat. 3128706

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380035003500340030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380035003500340030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380035003500340030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003100380035003500340030003A005400

Assinado eletrônicamente por PAULO JOSE DE MIRANDA em 02/06/2021 18:24

Checksum: E0A8C8351B41F5B1F15F8F92FECD449F6474999791D9C605053A86BFCF4A8419

fls. 8

Processo: 210550/2021 - INCMCI 1453902/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMGOV - COORDENADORIA EXECUTIVA DO GABINETE DO PREFEITO

Por competência,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 7 de Junho de 2021.

BEATRIZ MICHALSKY PINTO
AGENTE ADMINISTRATIVO PCS - Mat. 291501

Tramitado por, BEATRIZ MICHALSKY PINTO, Mat. 291501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100390035003200320034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100390035003200320034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 9

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100390035003200320034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003100390035003200320034003A005400

Assinado eletrônicamente por BEATRIZ MICHALSKY PINTO em 07/06/2021 12:32

Checksum: 4D2275BF2232DE84F73D50A8E85682BCE36EE9E74D37D2FC760531E46B24BF9E

fls. 10

RESPOSTA N° 102/  2  021

Ao
Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho  os  autos  a  essa  Douta  Casa  de  Leis,  contendo  resposta  à  indicação  nº

2513/2021, de iniciativa do Vereador Alexandre de Itaóca.

Após ciência,  favor devolver o presente a esta Coordenadoria Executiva do Gabinete do

Prefeito, para que possamos proceder o devido arquivamento.

Em 08/06/2021

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
Assessora Executiva I
Decreto: 30.101/2021
Coordenadoria Executiva de Gabinete

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 330036003400380036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 330036003400380036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 11

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 330036003400380036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

330036003400380036003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 09/06/2021 17:52

Checksum: 3F063E702CBD704C511E61997CE842B6BF500CB2349E7E739B8508C6929C037F

fls. 12

Processo: 210550/2021 - INCMCI 1453902/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - COORDENADORIA EXECUTIVA DO GABINETE DO PREFEITO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Segue com resposta em anexo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 8 de Junho de 2021.

MARIANA MANCINI MARCONSINI RAMOS
CONSULTOR INTERNO - Mat. 70704404

Tramitado por, MARIANA MANCINI MARCONSINI RAMOS, Mat. 70704404

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100390035003900310033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100390035003900310033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 13

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100390035003900310033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003100390035003900310033003A005400

Assinado eletrônicamente por MARIANA MANCINI MARCONSINI RAMOS em 16/07/2021 18:19

Checksum: DAAC2CDF2CE4D48989C6341CB972B7E6DB9B2F4EE1C456049D5C6FE1AFF955C9

fls. 14

		2021-07-28T12:37:20-0300